



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 19/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los SEIS días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por MENDIETA, Nicolás Bernardo – CUIT: 20-29204452-7,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Vencido),
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

ITEM 1 AL 9 - Zapato con puntera acero OMBU PRUSIANO	\$ 42.808,25	100	\$ 4.280.825,00
ITEM 1 AL 9 - Zapato con puntera acero OMBU OZONO PLUS	\$ 50.931,35	100	\$ 5.093.135,00
ITEM 1 AL 9 - Botin con puntera acero GAMAX	\$ 44.525,55	100	\$ 4.452.555,00
ITEM 1 AL 9 - Botin con puntera acero BLADI	\$ 50.739,75	100	\$ 5.073.975,00
ITEM 1 AL 9 - Botin con puntera acero RINGO BOLT	\$ 76.643,95	100	\$ 7.664.395,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ITEM 10 - Bota PVC negra con puntera acero PAMPERO	\$ 20.490,75	10	\$ 204.907,50
ITEM 11 - Faja lumbar reforzada 6 ballenas TOPSAFE FULL	\$ 8.902,75	20	\$ 178.055,00
ITEM 12 - Delantal descarné 60x90 (1 sola pieza) para soldador	\$ 7.525,75	4	\$ 30.103,00
ITEM 13 - Chaleco fluor con reflectivos verde limon TYT	\$ 5.045,00	40	\$ 201.800,00
ITEM 14 - Guante nitrilo azul baño completo puño elastico DPS	\$ 7.420,50	160	\$ 1.187.280,00
ITEM 15 - Guante nitrilo azul baño completo puño lona DPS	\$ 7.420,50	80	\$ 593.640,00
ITEM 16 - Guante nylon con baño de nitrilo DPS	\$ 1.999,75	240	\$ 479.940,00
ITEM 17 - Guante algodón con baño latex corrugado DPS	\$ 2.529,95	400	\$ 1.011.980,00
ITEM 18 - Guante algodón moteado simple DPS (talle 8)	\$ 484,50	400	\$ 193.800,00
ITEM 18 - Guante algodón moteado simple DPS (talle 10)	\$ 625,00	400	\$ 250.000,00
ITEM 19 - Guante descarné soldador con hilo kevlar DP	\$ 8.601,90	10	\$ 86.019,00
ITEM 20 - Arnes a cremallera con facial rejilla plástico BIL-VEX	\$ 29.550,75	10	\$ 295.507,50
ITEM 21 - Delantal PVC blanco 90x120cm BIL-VEX	\$ 8.915,95	20	\$ 178.319,00

No determina el total de la oferta ni en letras ni en números.

2. Propuesta presentada por DIAZ, Sergio Daniel – CUIT: 20-17907080-5,

Contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de incumplimientos de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

Ítems	Cant	Descripción	P/Unitario	P/Total
1	7	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 37 MARCA BOHM CUERO FLOR	\$ 54.148,00	\$ 379.036,00
2	10	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 38 MARCA BOHM CUERO FLOR	\$ 54.148,00	\$ 541.480,00
3	15	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 39 MARCA BOHM CUERO FLOR	\$ 54.148,00	\$ 812.220,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

4	15	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 40 MARCA BOHM CUERO FLOR	\$ 54.148,00	\$ 812.220,00
5	25	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 42 MARCA BOHM CUERO FLOR	\$ 54.148,00	\$ 1.353.700,00
6	16	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 43 MARCA BOHM CUERO FLOR	\$ 54.148,00	\$ 866.368,00
7	5	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 44 MARCA BOHM CUERO FLOR	\$ 54.148,00	\$ 270.740,00
8	5	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 45 MARCA BOHM CUERO FLOR	\$ 54.148,00	\$ 270.740,00
9	2	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 46 MARCA BOHM CUERO FLOR	\$ 54.148,00	\$ 108.296,00
10	15	Bota de goma con puntera de acero	No cotiza	
11	20	FAJA LUMBAR TALLE XL BIL VEX U OMBU	\$ 12.900,00	\$ 258.000,00
12	4	DELANTAL SOLDADOR	No cotiza	
13	40	CHALECO REFLECTIVO NARANJA	\$ 2.117,50	\$ 84.700,00
14	160	GUANTE NITRILO PUÑO CERRADO ELASTIZADO MARCA BILVEX	\$ 7.080,00	\$ 1.132.800,00
15	80	GUANTE NITRILO PUÑO ABIERTO MARCA BILVEX	\$ 7.274,00	\$ 581.920,00
16	240	GUANTE TEJIDO BAÑO NITRILO MARCA BILVEX	\$ 3.482,50	\$ 835.800,00
17	400	GUANTE TEJIDO BAÑO DE LATEX RUGOSO BILVEX	\$ 3.735,00	\$ 1.494.000,00
18	400	GUANTE MOTEADO GAMISOL	\$ 675,00	\$ 270.000,00
19	10	GUANTE SOLDADOR	No cotiza	
20	20	PROTECTOR FACIAL MALLA TEJIDA	No cotiza	
21	20	DELANTAL PVC PARA CORT /PASTO	\$ 10.600,00	\$ 212.000,00
Total general			\$ 10.284.020,00	

ALTERNATIVA

1 AL 9 100 BOTIN DE CUERO BOX CON/CERT. Y PUNT. NUM 46 MARCA BOHM EKO \$ 48.000,00 \$ 4.800.000,00

3. Propuesta presentada por WENDLER Aurelio y Otros – CUIT: 33-70785553-9,

Contiene:

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Presenta muestras,

Propuesta económica:

		P. UNIT.	TOTAL
100	ZAPATO PRUSIANO OMBU P/ACERO	\$ 42.159,00	\$ 4.215.900,00
100	ZAPATO OZONO OMBU P/ACERO	\$ 50.159,00	\$ 5.015.900,00
15	BOTA DE GOMA OMBU P/ACERO	\$ 17.091,00	\$ 256.365,00
20	FAJA LUMBAR OMBU XL	\$ 15.680,00	\$ 313.600,00
4	DELANTAL SOLDADOR	\$ 32.125,00	\$ 128.500,00
40	CHALECO REFLECTIVO	\$ 6.552,00	\$ 262.080,00
160	GUANTE NITRILO PUÑO CERRADO E.	\$ 7.341,00	\$ 1.174.560,00
80	GUANTE NITRILO ABIERTO	\$ 6.599,00	\$ 527.920,00
240	GUANTE ALGODON BAÑO/NITRILO	\$ 2.758,00	\$ 661.920,00
400	GUANTE LATEX CORRUGADO DELTA PLUS	\$ 6.789,00	\$ 2.715.600,00
400	GUANTE MOTEADO	\$ 808,00	\$ 323.200,00
10	GUANTE SOLDADOR	\$ 18.640,00	\$ 186.400,00
10	PROTECTOR FACIAL C/REJILLA	\$ 7.919,00	\$ 79.190,00
20	DELANTAL PVC 1,20 X 0,9	\$ 23.240,00	\$ 464.800,00
	TOTAL		\$16.325.935,00

4. Propuesta presentada por FURNO, Eve Susana– CUIT: 27-17616012-3,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

Botin de Seguridad VORAN ARGOS Negro- Cuero Flor - Suela PU Poliuretano BISENSIDAD Inyectada - Dielectrico - Con Puntera de Acero. N38 - 46 Aprob. Normas IRAM Y Sello Cs	\$	57817,87	5781787,00
--	----	----------	------------



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Botin de Seguridad VORAN NEPTUNO Negro- Cuero Box - Suela PU Poliuretano BIDENSIDAD Inyectada Dielectrico - Con Puntera de Acero. N36 - 46 Aprob. Normas IRAM Y Sello Cs	\$	54096,66	-----
Botín de Seguridad VORAN CRONOS N Modelo Frances Cuero Box. Diseño industrial. DIELECTRICO, Con Puntera de Acero, Color Negro.(N° del 35 al 46) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs-	\$	46554,60	-----
Botin Prusiano- Cuero Box 100% - Marca PEGASO - Color Negro Con Puntera de Acero, Suela de PVC - Resistencia dielectrica (N° del 38 al 46) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs-	\$	27916,76	-----
Botin Prusiano Cuero Box 100% - Marca ARSEG - Color Negro Con Puntera de Acero, Suela de PVC ANTIOLEO - NO DIELECTRICO (N° del 36 al 47) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs-	\$	25839,65	-----
Bota de PVC Goma Industrial Negra Caña Larga CALFOR EVOLUTION Con Puntera (N° del 38 al 45/46)- Aprob. Normas IRAM.	\$	17856,33	267844,95
Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ventilada Ref. OMBU - Negra. Talles del 1 al 5	\$	14812,76	296255,20
Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ref. Pná .Gtes./ Máximo Esfuerzo Negra - Tipo OMBU -Talles de 1 al 5	\$	11507,41	-----
Delantal Cuero Descarne, C/ Refuerzo Abdominal Goma Plomada (0,60 x 0,90 m.).	\$	10432,62	41730,48
Delantal Cuero Descarne 1 Pieza/2 Pieza (0,60 x 0,90 m.).	\$	7665,35	-----
Chaleco Vial Red (Poliester) c/reflectivo. Color Verde Manzana - Naranja Fluo Talle Unico-	\$	1973,59	78943,60
Guante Nitrilo Azul , Dorso Completo, Puño de Elastizado - Talle Unico , c/Iram.	\$	6160,96	985753,60
Guante Nitrilo Azul , Dorso Completo, Puño de Lona - Talle Unico c/Iram	\$	6160,96	492876,80
Guante Tejido Baño Nitrilo DPS (tej negro) 88195-, c/Iram	\$	2245,09	538821,60
Guante Tejido Baño Latex MARCA DPS 89174(tej. naranja) c/Iram.	\$	2349,52	939808,00
Guante Algodón Tej. Jersey Mot. 1 Cara Liv.DPS.T8. c/Iram.	\$	511,67	204668,00
Guante Cuero Desc.Soldador Forrado, s/ Aprob.Iram	\$	4410,45	44104,50
Repuesto Malla de Plastico LIBUS p/ P. Facial- 901389	\$	6954,57	69545,70
Delantal PVC Pesado Blanco Sin Refuerzo Abdominal. (0,90 x 1,15m.Aprox.).	\$	13646,99	272939,80

10015079,23

TOTAL: Pesos Diez Millones, Quince mil, setenta y Nueve con 23/100.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Siendo las ONCE horas y veinte minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.